



À Justiça Federal de Primeiro Grau – Seção Judiciária do Espírito Santo  
Pregão Eletrônico nº24/2023  
UASG 90014

**PROPOSTA COMERCIAL**

A empresa **GREEN4T SOLUÇÕES TI S/A**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 03.698.620/0005-68, com endereço na Avenida Gupe, 10.767, Galpão 03, Jardim Belval, Barueri/SP, CEP 06422-120, por intermédio de seu representante infra-assinado, vem por meio deste apresentar sua proposta formulada de acordo com o edital, termo de referência e todas as condições do **Pregão Eletrônico nº24/2023** cujo objeto destina-se a: prestação de serviços de assistência técnica para a solução de ambiente físico seguro de alta disponibilidade e seus subsistemas, do tipo sala cofre modular, abrangendo manutenção preventiva, corretiva e preditiva, suporte técnico, com reposição de peças, componentes, instrumentos e equipamentos.

**DADOS DA EMPRESA**

**RAZÃO SOCIAL:** GREEN4T SOLUÇÕES TI S/A

**CNPJ nº** 03.698.620/0005-68

**Insc. Estadual:** 206.724.378.110

**Insc. Municipal:** 5.AH442-0

**ENDEREÇO:** Avenida Gupe, 10.767, Galpão 03, Jardim Belval, Barueri/SP, CEP 06422-120

**TELEFONE:** (11) 99175-3610 / (11) 93332-3062 / (11) 98230-2474

**CONTATO:** Tatiana Montroze / Juliana Malaquias / Marina Vergos

**EMAIL:** [licitacao@green4t.com](mailto:licitacao@green4t.com)

**DOS PREÇOS**

Item	ESPECIFICAÇÃO	Qtde.	Valor Unit.	Preço Global
1.1	Serviço de assistência técnica, manutenção preventiva, corretiva e preditiva, com reposição de peças, componentes e equipamentos da sala-cofre e subsistemas	12	R\$ 35.000,00	R\$ 420.000,00

Item	Descrição	Qtde.	Valor Unit.	Preço Global
2.1	Serviço de abertura e fechamento de Blindagem para instalação de nova caixa de passagem blindada com corte de placa módulo certificado e instalação de caixa de proteção passiva externa e vedação. O serviço engloba o fornecimento de todos materiais inclusive placa módulo certificada, caixa	2	R\$ 8.012,55	R\$ 16.025,10

green4t.com



Assinado com senha por JULIANA SILVA PRADO LUCHI - 11/12/2023 às 12:49:07.  
Documento Nº: 3811421.34766015-5751 - consulta à autenticidade em  
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3811421.34766015-5751>



JFESEOF202300209V02



	de passagem blindada, FIRE BLOCK e ROSTEC.			
2.2	Serviço de abertura e fechamento de 01 (uma) caixa de passagem blindada pré-existente com fornecimento de materiais para fechamento incluindo FIRE BLOCK e ROSTEC.	4	R\$ 5.005,56	R\$ 20.022,24
2.3	Serviço adicional de teste de estanqueidade da sala cofre segura certificada, não contemplado nas atividades de manutenção.	1	R\$ 6.531,07	R\$ 6.531,07
2.4	Serviço de instalação de nova placa lisa de piso elevado, com fornecimento de placa de 600x600 mm, incluindo a execução de cortes necessários para seu encaixe ou para passagem de cabos.	4	R\$ 393,80	R\$ 1.575,20
2.5	Serviço de instalação de nova placa perfurada de piso elevado, com fornecimento de placa de 600x600 mm, incluindo a execução de cortes necessários para seu encaixe ou para passagem de cabos.	4	R\$ 910,80	R\$ 3.643,20
2.6	Serviço de instalação de nova placa perfurada de alta vazão de piso elevado, com fornecimento de placa de 600x600 mm, incluindo a execução de cortes necessários para seu encaixe ou para passagem de cabos.	4	R\$ 2.900,84	R\$ 11.603,36
2.7	Serviço de instalação de reforço para 01 (uma) placa de piso, com fornecimento de pedestal e demais materiais necessários.	4	R\$ 787,33	R\$ 3.149,32
2.8	Serviço de Instalação de metro linear de novo leito aramado, com fornecimento de todo material.	5	R\$ 632,65	R\$ 3.163,25
2.9	Serviço de modificações por metro linear de leito aramado existente.	5	R\$ 504,41	R\$ 2.522,05
2.10	Serviço de remanejamento de 01 (uma) luminária da sala-cofre.	2	R\$ 205,23	R\$ 410,46

green4t.com



2.11	Serviço de mudança de pontos de energia e disjuntores, incluindo remanejamento de cabos, identificações e outros componentes para o seu pleno uso, mantendo-se o padrão atual existente.	4	R\$ 1.137,07	R\$ 4.548,28
2.12	Serviço de instalação de novo circuito elétrico monofásico, capacidade 16 A, com fornecimento de disjuntor Schneider iC60N C16, cabos, conectores, identificações e outros componentes para seu pleno uso, mantendo-se o padrão atual existente.	2	R\$ 931,88	R\$ 1.863,76
2.13	Serviço de instalação de novo circuito elétrico monofásico, capacidade 20 A, com fornecimento de disjuntor Schneider iC60N C20, cabos, conectores, identificações e outros componentes para seu pleno uso, mantendo-se o padrão atual existente.	2	R\$ 938,31	R\$ 1.876,62
2.14	Serviço de instalação de novo circuito elétrico monofásico, capacidade 25 A, com fornecimento de disjuntor Schneider iC60N C25, cabos, conectores, identificações e outros componentes para seu pleno uso, mantendo-se o padrão atual existente.	2	R\$ 1.017,38	R\$ 2.034,76
2.15	Serviço de instalação de novo circuito elétrico monofásico, capacidade 32 A, com fornecimento de disjuntor Schneider iC60N C32, cabos, conectores, identificações e outros componentes para seu pleno uso, mantendo-se o padrão atual existente.	2	R\$ 1.030,21	R\$ 2.060,42
2.16	Serviço de instalação de novo circuito elétrico monofásico, capacidade 63 A, com fornecimento de disjuntor Schneider iC60N C63, cabos, conectores, identificações e outros componentes para seu pleno uso, mantendo-se o padrão atual existente.	2	R\$ 964,39	R\$ 1.928,78
2.17	Serviço de instalação com fornecimento de 01 (um) módulo de bateria compatível com conjunto UPS EATON 93E 100 KVA.  Modelo de referência: HRL12150WFR, fabricante CBS Battery CO, 12V 150W/Cell/1,67V/15min, float charging	80	R\$ 1.752,68	R\$ 140.214,40





	voltage 13.5 ~ 13.8 VDC, High Rate Long Life, Flammability Resistance.			
2.18	Serviço de recarga do cilindro de gás do sistema de combate a incêndio, com fornecimento de 85 libras de gás FM-200, entre outros itens necessários para a execução do serviço.	1	R\$ 51.827,73	R\$ 51.827,73
<b>Total dos serviços adaptativos e sob demanda</b>				R\$ 275.000,00
<b>VALOR GLOBAL</b>				<b>R\$ 695.000,00</b>

**Valor por extenso:** Seiscentos e noventa e cinco mil reais.

**DAS CONDIÇÕES COMERCIAIS:**

DECLARAMOS QUE:

- a) Nos preços apresentados estão inclusas todas as despesas como, impostos, taxas, fretes, seguros e demais encargos, de qualquer natureza, que se façam indispensáveis à perfeita execução do objeto;
- b) No preço proposto, estão computados todos os custos necessários para a entrega dos materiais, bem como todos os tributos, fretes, seguros, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto do Edital em referência, e que influenciem na formação dos preços desta proposta;
- c) O prazo de validade da proposta é de 90(noventa) dias corridos, a contar da data de sua apresentação;
- d) Temos conhecimento das exigências do Edital e seus Anexos, e que os serviços ofertados atendem a todas elas; e
- e) Esta proposta foi elaborada de forma independente.

**DOS DADOS BANCÁRIOS**

Banco: n° 341 – Banco Itaú  
 Agência n° 2419  
 Conta Corrente n° 04504-8

**RESPONSÁVEIS PELA ASSINATURA DO CONTRATO.**

**Nome:** MARCIO JOSÉ MARTIN  
**RG n°** 26.847.319 - SSP/SP  
**CPF/MF n°** 180.275.368-04  
**Estado Civil:** Casado

**Nome:** JOSÉ FERNANDO DE ALMEIDA ANDRADE JÚNIOR  
**RG n°** 11.469.401-1 – SSP/SP  
**CPF/ME n°** 086.427.927-28  
**Estado Civil:** Casado

green4t.com





**Nacionalidade:** Brasileira  
**Cargo:** VP Comercial e de Soluções  
**E-mail:** [sei.marciom@green4t.com](mailto:sei.marciom@green4t.com)

**Nacionalidade:** Brasileira  
**Cargo:** Diretor Financeiro  
**E-mail:** [sei.fernando@green4t.com](mailto:sei.fernando@green4t.com)

Barueri (SP), 07 de dezembro de 2023.

**TATIANA MONTEIRO MONTOZE**

RG nº 40.183.211-9 SSP/SP  
CPF/MF nº 354.042.638-81  
Coordenadora de Licitações  
Representante Legal

green4t.com

